

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
ردیف	سؤالات	نمره	نام
۱	جمله‌های صحیح و غلط را مشخص کنید. الف) پس از ورود آریایی‌ها به ایران، آبادی کوچک گیو و آبادی بزرگ را ویس نامید. ب) بخش از به هم پیوستن چند شهرستان هم جوار تشکیل می‌شود.	۰/۵	
۲	جاهای خالی را پر کنید. ۱. نام دیگر دریای عمان است. ۲. شاخه ای از علم جغرافیا می‌باشد که در زمینه‌ی پراکندگی عوامل محیطی بر سلامت انسان را مطالعه می‌کند. ۳. تنها دریای آزاد ایران است که از طریق از خلیج فارس جدا می‌شود. ۴. بخشی از بیابان است که به نمکزارهای پف کرده‌ای گفته می‌شود عامل اصلی تشکیل آنهاست.	۳	
۳	عوامل انسانی اثرگذار بر پراکندگی جمعیت را بنویسید.	۰/۵	
۴	چرا استان تهران یکی از کانون‌های عمده صنایع کشور مطرح شده است؟	۱	
۵	چگونگی شکل‌گیری خلیج فارس را بنویسید.	۲	
۶	مفهوم لغوی جغرافیا را بنویسید.	۱	
۷	صنایع اصلی کشور را به چند دسته می‌توان تقسیم کرد و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید.	۲	
۸	عرض جغرافیایی چه تاثیری بر آب و هوای ایران دارد؟	۲	
صفحه ۱ از ۲			

۲	ملاک تبدیل هر سکونتگاه روستایی به شهری در ایران چیست؟	۹
۲	علل افزایش جمعیت در ۸۰ سال اخیر را بنویسید.	۱۰
۲	توده هوا را تعریف کنید.	۱۱
۲	صنایع استان تهران بر حسب نوع تولید به چه گروه‌هایی تقسیم می‌شوند؟	۱۲

صفحه ۲ از ۲

جمع بارم : ۲۰ نمره

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	صحیح - غلط	
۲	دریای مکران جغرافیای پزشکی دریای عمان - تنگه ی هرمز کویر - تبخیر شدید	
۳	پیشینه و سابقه تاریخی، سرمایه و فناوری، منابع نفتی و معدنی	
۴	تهران پایگاه اقتصادی ایران است به دلیل وجود صنایع مختلف در آن اعم از صنعت خودروسازی.	
۵	زمین‌شناسان معتقدند که در حدود پانصد هزار سال پیش، صورت نخستین خلیج فارس در کنار دشت‌های جنوبی ایران تشکیل شد و به مرور زمان، بر اثر تغییر در ساختار درونی و بیرونی زمین، شکل ثابت کنونی خود را یافت.	
۶	جغرافیا شامل کلمات GEO (زمین) و GRAPHY (توصیف) می‌باشد. یعنی توصیف زمین	
۷	صنایع دستی و صنایع ماشینی، صنایع دستی: به آن دسته از فعالیت‌هایی گفته می‌شود که عمدتاً با استفاده از مواد اولیه بومی و به کارگیری ابزار و وسایل ساده دستی در قسمتی از مراحل اساسی تولید و به ساخت محصولی منجر می‌شود که در هر واحد آن ذوق هنری و خلاقیت فکری صنعتگر به گونه ای تجلی می‌یابد. صنایع ماشینی: صنایع نفت و گاز، پتروشیمی، فلزات اساسی، خودروسازی، ماشین‌سازی، صنایع شیمیایی و صنایع غذایی صنایع ماشینی می‌شود.	
۸	در مناطق جنوبی کشور، که در عرض‌های پایین جغرافیایی قرار دارند (به خط استوا نزدیک‌ترند) زاویه تابش خورشید هنگام ظهر، نزدیک به عمود است و به همین دلیل در این نواحی، مقدار تابش خورشید بیشتر و هوا گرم‌تر است؛ مانند استان‌های هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان.	
۹	در ایران، ملاک تبدیل روستا به شهر داشتن جمعیت بالای ۱۰۰۰۰ نفر و داشتن شهرداری است.	
۱۰	در ۸۰ سال اخیر بر اثر گسترش بهداشت و واکسیناسیون، لوله کشی و بهبود آب آشامیدنی، رونق صادرات نفت و واردات مواد غذایی؛ میزان مرگ و میر کاهش یافته و این کاهش، سبب افزایش سریع جمعیت شده است.	
۱۱	توده هوا عبارت است از حجم عظیمی از هوا که خصوصیات فیزیکی آن به ویژه از نظر دما، رطوبت، «آهنگ کاهش دما» و فشار در سطح افقی برای صدها کیلومتر تقریباً همسان باشد.	
۱۲	صنایع غذایی، دام‌داری، معادن، صنایع فلزی، صنایع نساجی و چرم	
جمع بارم: ۲۰ نمره		امضاء: